Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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A nr. 1182/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén ¢ Qerim Hasani, vézhgues nga radhét e PDK-sé né
Lipjan, paraqitur kundér Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak té
manipulimit me vota, pér Zgjedhjet Lokale né seancén e panelit t€ mbajtur me
06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Qerim Hasani vézhgues nga radhét e Partisé
Demokratike t€ Kosovés (PDK) né Lipjan.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj€ ankesé€ me daté 03.12.2013 né ora 14:57 nga Qerim Hasani ku
ka pretenduar se né vendvotimin nr:1304e si vézhgues i PDK-s€ kam paré
falsifikimin e FPR-ve nga komisioneret e PDK-s¢ ku kandidatéve nuk u jan€ shénuar
drejt votaté e fituara por i jan€ shénuar kandidateve te tjer€ te preferuar, dhe po ashtu
gjate plotésimit t& FPR-ve mé€ kané larguar nga vendvotimi, thuhet né pretendimet e

ankuesit. Parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé proveé.
PZAP-i, pasi qé shqyrtoi ankesén gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1€nd€s se pretendimet ankimore t€ vézhguesit
Qerim Hasani jan€ t€ pa argumentuara né fakte dhe dé€shmi konkrete pasi qe ankesés
n€ fjalé nuk i ka bashkangjitur asnjé déshmi bindése, pér tu vértetuar pér shkeljen e
supozuar andaj ankesa vlerésohet si e pa baz€, duke u bazuar né nenin 118 paragrafi
1 t& LZP-sé, lidhur me ankesén e larté pérmendur u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij
vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1182/2013 mé datén 06.12.2013.

t& Republikés sé Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes s€ vendimit nga
PZAP-i.



